PROJETO	<b>DE RESO</b>	LUCÃO Nº	)	2024

## Medalha de Honra ao Mérito Comunitário José Pereira de Magalhões ao Senhor Válerio Barboza Bonifácio

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas Atribuições Legais concede:

Art. 1º - Fica concedida o Medalha de Honra ao Mérito Comunitário José Pereira de Magalhões ao Senhor Válerio Barboza Bonifácio

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Luzia, 19 de junho de 2024.





## BIOGRAFIA DE VALÉRIO BONIFÁCIO

Valério Barboza Bonifácio é Brasileiro, casado e um Cristão que nasceu na cidade de Itanhaém-SP na Baixada Santista no dia 14 de julho de 1982. Residente nos dias de hoje na cidade de Santa Luzia onde mora com sua esposa Tercimar Baggio Queiroz Barboza Bonifácio, pai de 4 filhos e evangelista. Atuante no sitema prisional de Santa Luzia com um Trabalho sócio educativo Religioso Pelo DARPE(Departamento de Assistência Religiosa Para Evangelização). Neste trabalho voluntário ele tem o intuito de restabelecer os valores das pessoas através da palavra de Deus, destacando-se a Fé; usando também da psicologia e sendo grato a cada pessoa devolvida totalmente diferente a sociedade.

Esta biografia é uma justa e merecida homenagem a um cidadão dedicado e comprometido com esta comunidade ao mostrar uma luz no fim do túnel a essas vidas.

